

بسمه تعالی
کمیته تخصصی نام نگاری و یکسان سازی نام های جغرافیایی ایران

تاریخ ۸۵/۸/۲۲
پیوست دارد

صورت جلسه شماره ۴۷

حاضران :

آقایان مهندس محمود زاده، مهندس شمعی، مهندس غضنفری و بلندیان از سازمان نقشه برداری کشور، آقایان حسین آبادی و نصیری از وزارت ارتباطات و فن آوری اطلاعات، آقای محمدی از سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح، آقایان رحیمی و موسوی از وزارت جهاد کشاورزی، آقای دکتر مقصودی از وزارت علوم، تحقیقات و فن آوری، آقایان محرمی و مهربان از وزارت کشور، آقای احمدی از وزارت امور خارجه، آقای غفاریان از طرف آقای همایونی از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، آقای کهزاد نکویی از سازمان صدا و سیما، آقایان مهندس خدام محمدی و نوربخش سرپرست و عضو گروه کاری نامهای دریایی

غایبان :

آقای مهندس یکانی از مرکز آمار ایران

خلاصه مذاکرات :

پس از معرفی اعضاء جدید (آقای ستار احمدی بجای آقای امیری از وزارت خارجه و آقای رحیمی بجای آقای فلسفی از وزارت جهاد کشاورزی) آقای مهندس شمعی نامه ارسالی از سازمان بنادر و کشتیرانی را بعنوان موضوع اول جلسه مطرح نمودند. در این نامه سازمان بنادر و کشتیرانی از کمیته خواسته است که نسبت به اصلاح نام جزیره مَحْرَق که در چارتهای دریائی تولید شده توسط سازمان نقشه برداری کشور بنام جزیره صنعتی صدرا آورده شده، اقدام گردد و نام اصلی جزیره یعنی مَحْرَق در نقشه درج شود. در این رابطه آقای مهندس خدام محمدی سرپرست گروه نامهای دریایی توضیح دادند از آنجا که این جزیره با لایروبی کانال بوشهر و احداث تاسیسات شرکت صدرا ایجاد شده است به نام آن شرکت در منطقه شناخته می شود و نام مَحْرَق برای این جزیره در بین اهالی بومی چندان رایج نیست. آقای محرمی نماینده وزارت کشور نیز توضیح دادند که چون هیچ نام یا موقعیتی از این جزیره در نقشه قبلی وجود نداشته و هم اکنون در مدارک این وزارتخانه بنام ایران صدرا معروف است وزارت کشور با استفاده از این نام مخالفتی ندارد. نهایتاً مقرر شد اعضاء در خصوص نامهای «مَحْرَق» ایران صدرا، صدرا و فروزان» بررسی و نظرات خود را در جلسه آینده اعلام نمایند. همچنین از گروه های کاری نامهای تاریخی و نامهای دریایی خواسته شد تا در رابطه با نام این جزیره بررسی و اعلام نظر نمایند. در خصوص دومین دستور جلسه که تصویب واژه های پیشنهادی برای عوارض دریایی بود مصوب شد، با توجه به اینکه این اصطلاحات تخصصی بخش آبنگاری سازمان نقشه برداری کشور است و هر دستگاه می تواند برای واژه هایی که در حیطه وظایف تخصصی خود است تصمیم گیری نماید، لذا استفاده از این واژه ها در چارتهای دریائی بلامانع است سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح نیز در این خصوص همکاری خواهد نمود. در نهایت گزارش فعالیت های گروه کاری نامهای تاریخی به سرپرستی آقای دکتر امیراحمدیان، قرائت شد. ایشان طبق تصمیمات قبلی کمیته مبنی بر گردآوری اطلاعات نامهای جغرافیایی تاریخی از منابع موجود، اقدام به گردآوری پیشینه تاریخی نامهای جغرافیائی از حرف ب تا حرف ج را نموده و نتیجه را بصورت مجلد و CD در اختیار کمیته قرار دادند. از اعضا خواسته شد مطالب قابل ارایه در کنفرانس ۲۰۰۷ نیویورک را به کمیته ارسال نمایند تا بررسی و در صورت تایید برای حضور کارشناسان در کنفرانس مذکور اقدام گردد. در جلسه آینده، آیین نامه داخلی کمیته جهت تصویب اعضا مطرح خواهد شد آیین نامه پیشنهادی به پیوست ارسال می گردد.

بابک شمعی

دبیر کمیته